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Szanowni Mieszkańcy,

    Minęły już dwa lata odkąd mam zaszczyt pełnić funkcję Prezydenta Zawiercia. 
Przez dwadzieścia cztery miesiące udało się wiele zrobić dla całego miasta. 
Inwestycje oraz różne przedsięwzięcia były realizowane na terenie wszystkich osiedli 
i sołectw. Wiele inicjatyw zostało wykonanych dzięki Państwa sugestiom, ponieważ 
to Mieszkańcy najlepiej wiedzą jakie inwestycje potrzebne są w ich najbliższym 
sąsiedztwie. Mam świadomość, że przed naszym miastem stoi wiele wyzwań, które 
podejmiemy w kolejnych latach. 
   Realizowane zadania są odpowiedzią na potrzeby Zawiercian. Wiele rodzin oczeku-
je na własne mieszkanie, dlatego zdecydowaliśmy wybudować osiedle bloków komu-
nalnych. Klucze do nowych mieszkań otrzyma w przyszłym roku sześćdziesiąt rodzin. 
   W odpowiedzi na zapotrzebowanie młodzieży oraz środowiska sportowego nasze-
go miasta powstało wiele osiedlowych boisk. Kompleksy sportowe unowocześniają 
zaplecze edukacyjne szkół. W mieście wybudowano także nowe palce zabaw oraz 
siłownie zewnętrzne.
   Staramy się dbać o zdrowie naszych mieszkańców. Z budżetu gminy dotujemy za-
kupy specjalistycznego sprzętu dla Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego. Poprawia-
my bezpieczeństwo, uruchamiając całodobowe dyżury straży miejskiej. Zakupiliśmy 
radiowozy dla policji oraz laserowe mierniki prędkości, które służą w walce z piratami 
drogowymi. Budujemy także nowe oświetlenie, by mieszkańcy mogli w komforto-
wych warunkach poruszać się wieczorem po mieście.  
   Na przestrzeni ostatnich dwóch lat przebudowy doczekały się dwadzieścia cztery 
ulice, powstały także nowe miejsca parkingowe. Dokonaliśmy remontów kapitalnych 
miejskich chodników. Dotowaliśmy również remonty i przebudowy dróg powiato-
wych. Bloki i kamienice poddawane były termomodernizacjom. Dla sprawniejszego 
zarządzania porządkiem w mieście i obsługi gospodarki odpadami wydzieliliśmy 
z Zakładu Gospodarki Komunalnej Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych. Miasto jest 
teraz czystsze i bardziej ekologiczne. 
   W Zawierciu inwestują fi rmy z Polski, Włoch i Niemiec. Nowe zakłady pracy powsta-
ją w Strefi e Aktywności Gospodarczej. Te fi rmy już niebawem będą zatrudniać no-
wych pracowników, a kolejne zagraniczne przedsiębiorstwa rozważają zakup działek 
inwestycyjnych pod budowę fabryk. 
   Ujęte w niniejszej publikacji przedsięwzięcia dotyczą wielu obszarów życia społecz-
no-gospodarczego miasta. O wszystkich tych działaniach przeczytają Państwo na 
łamach „Raportu 2015 – 2016”.
       
                                                                                                       Z życzeniami przyjemniej lektury

                                                                                                                 Prezydent Zawiercia

                                                                                                                         Witold Grim

                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Prezydent Zawiercia

                                                                                                                         Witold Grim
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  Pierwsze posiedzenie Rady Miejskiej w kadencji 2014 – 2018 odbyło się 
1 grudnia 2014 roku. 
  Do końca 2016 roku radni obradowali na 31 posiedzeniach, w tym rów-
nież na uroczystych sesjach w związku z okazji 25. rocznicy pierwszych 
demokratycznych wyborów w 1990 roku, czy 100 - lecia Miasta Zawiercie 
oraz z udziałem delegacji miasta partnerskich.

   Podjęto 267 uchwał dotyczących m.in.:
- zmian w budżecie miasta oraz Wieloletniej Prognozy fi nansowej,
- pomocy fi nansowej dla Powiatu Zawierciańskiego,
- gospodarki mieniem gminy,
- zagospodarowania przestrzennego miasta,
- nadaniu nazw ulic i rondu oraz alei spacerowej,
- uchwalenia stawek podatkowych,
- uchwalenia programów dotyczących wspierania rodzin, ochrony środo-
   wiska itp.,
- ustalenia dotacji dla osób fi zycznych, które wykonały zadania moderni-
   zacyjne lub inwestycje służące ochronie środowiska,
- przyjęcia aktualizacji strategii rozwoju Gminy Zawiercie 2025 plus,
- udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta,
- utworzenia: Agencji Rozwoju Zawiercia oraz Przedsiębiorstwa 
Usług Komunalnych,

Rada Miejska w Zawierciu na półmetku

  Na wniosek Prezydenta Miasta, Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie 
utworzenia Zawierciańskiej Rady Seniorów, która powołana została jako 
ciało o charakterze konsultacyjnym, doradczym i inicjatywnym w celu 
zapewnienia seniorom zwiększenia możliwości uczestnictwa w życiu spo-
łecznym oraz wpływu na sprawy dotyczące lokalnej społeczności. 
   Zadaniem Rady jest tworzenie warunków do pobudzania aktywności 
starszych mieszkańców poprzez ich udział w podejmowaniu decyzji 
istotnych dla środowiska przyjaznego seniorom. Rada jest pomocna w 
kształtowaniu nie tylko gminnej polityki senioralnej, ale również w propa-
gowaniu międzypokoleniowej współzależności. 
   W skład Rady wchodzi 7. członków, a jej kadencja trwa 4 lata. W Radzie 
zasiadają:  Ewa Brewczyńska-Florczyk (przewodnicząca), Elżbieta Gacek, 

Współpracują z władzami dla dobra mieszkańców

- powołania Młodzieżowej Rady Miasta Zawiercie, Zawierciańskiej Rady 
   Seniorów,
- przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku w mieście,
- ustanowienie stypendiów,
- poparcia działań mających na celu utworzenie niezależnego Śląskiego 
  Instytutu Onkologicznego,
- wyrażenia sprzeciwu wobec zamiaru budowy kopalni rud cynku i ołowiu 
  na terenie Gminy Zawiercie.

Radni zgłosili 531 interpelacji na sesjach oraz 31 interpelacji międzysesyjnych.

Miejscy rajcy pracują w 8 komisjach stałych. Są to komisje:
• Budżetu i Rozwoju – odbyło się 26 posiedzeń,
• Samorządu i Ładu Publicznego – odbyły się 23 posiedzenia,
• Edukacji – odbyło się 25 posiedzeń,
• Polityki Przestrzennej i Ochrony Środowiska – odbyły się 23 posiedzenia,
• Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia – odbyły się 23 posiedzenia,
• Sportu, Rekreacji i Turystyki – odbyły się 24 posiedzenia,
• Kultury i Promocji – odbyło się 10 posiedzeń.
Powołano również dwie Komisje Doraźne - ds. opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami oraz ds. gospodarki odpadami.

Zawierciańska Rada Seniorów
Urszula Gemel (sekretarz), Jan Gwizd (wiceprzewodniczący), Janina Krasoń, 
Maciej Świderski, Leokadia Zjawiona.
   Posiedzenia odbywają się raz w miesiącu, a w wyznaczonych terminach 
członkowie Rady pełnią dyżury, w czasie których mieszkańcy zgłaszają 
nurtujące ich problemy. 
   Najważniejszą kwestią było opracowanie Polityki Senioralnej oraz wyzna-
czenia celów, poprzez które będzie ona realizowana.
   Dzięki współpracy Rady z MOPS uruchomiona została tzw. „gorąca linia”, 
numer telefonu (32 672 21 34 wew. 14), pod którym mieszkańcy mogą 
otrzymać informacje na tematy form uzyskania różnego rodzaju pomocy. 

Kontakt: radaseniorow@zawiercie.eu 
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Młodzieżowa Rada Miasta

Rada Gospodarcza
   Prezydent Miasta powołał 22 czerwca 2015 r. 
   Radę Gospodarczą w celu realizacji spraw związanych z rozwojem 
gospodarczym miasta. Rada jest ciałem doradczo – opiniodaw-
czym, a w jej skład wchodzą przedsiębiorcy, przedstawiciele środo-
wisk gospodarczych oraz osoby znające problematykę gospodar-
czą miasta.
   Radę tworzą: Stefan Rotarski (przewodniczący), Joanna Bro-
dzik – Kot (wiceprzewodnicząca), Sławomir Bajor, Kryspin Baran, 
Stanisław Dominik, Aldona Frączkiewicz – Wronka, Maria Gajecka 
– Bożek, Jarosław Gronowski, Bogdan Janikowski, Janusz Koclęga, 
Jerzy Kozicz, Stefan Król, Jan Łapaj, Tomasz Pasierb, Stanisław So-
kół, Wacław Sołtysik, Andrzej Szafruga, Bogusław Trepka.
   Członkowie Rady monitorują i składają propozycje do budżetu 
miasta, rozmawiają o bieżących sprawach, m.in.: kierunkach kształ-
cenia, komunikacji miejskiej, organizują debaty z parlamentarzysta-
mi, angażują się przeciw budowie kopalni cynku i ołowiu w mieście. 

   Na wniosek Prezydenta Miasta, Rada Miejska podjęła uchwałę w spra-
wie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta.
Po raz pierwszy powołana Rada, ma na celu wspieranie i upowszechnia-
nie idei samorządowej wśród młodzieży, integrację środowiska, zapew-
nienie młodym ludziom aktywnego uczestnictwa w życiu publicznym.
   Rada składa się z 15 członków, a jej kadencja trwa 2 lata. 
   Członkami rady są/byli: Michał Biały (przewodniczący, zrezygnował      
w 2016 r.), Patrycja Bidzińska (zrezygnowała), Daniel Brojerski, Aleksan-
dra Czarnecka, Klaudia Czech (wiceprzewodnicząca), Mateusz Dubak, 
Hubert Dworczyk, Maja Gewald (zrezygnowała), Dominik Janus, Karoli-
na Kawałek (przewodnicząca), Jakub Krzysztofczyk (wiceprzewodniczą-
cy), Marlena Magiera, Oliwia Migoń, Hubert Suchecki, Karol Szymocha, 
Przemysław Trepka, Olga Tylkowska (sekretarz).
Pierwsze posiedzenie odbyło się 16 października 2015 r. 
   Radni pracują w trzech komisjach: ds. Promocji, Kultury i Sportu, spo-

łecznych oraz infrastruktury. 
   Podjęte uchwały MRM dotyczyły zaopiniowania m.in. projektu Lo-
kalnego Programu Rewitalizacji Obszarów Miejskich na terenie Gminy 
Zawiercie na lata 2014-2020, Gminnego Programu Wspierania Osób 
Starszych i Niepełnosprawnych dla Miasta Zawiercie na lata 2016-2020.    
   Radni interpelowali m.in. w sprawie: komunikacji miejskiej, edukacji 
najmłodszych mieszkańców miasta, skate parku.
   Rada współpracuje przy organizowaniu: Zawierciańskiej Majówki, 
Dni Zawiercia, Tour de Pologne, WOŚP i aktywnie wspiera inicjatywy: 
młodzieżowy projekt w ramach „Zwolnionych z Teorii” o nazwie „Pełni 
Radości”!”  Była organizatorem konkursu fotograficznego „Zawiercie 
młodym okiem”.

Kontakt: radamlodziezowa@zawiercie.eu,  
FB/Rada Młodzieżowa Miasta Zawiercie.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Agencja Rozwoju Zawiercia 
– w trosce o rozwój gospodarczy miasta

Gospodarka – priorytet władz miasta

   W 2015 roku powstała Agencja Rozwoju Zawiercia, która jako jednost-
ka budżetowa zarządza zarówno działalnością Zawierciańskiego Parku 
Przemysłowo – Technologicznego, jak i administruje terenami inwestycyj-
nymi, prowadząc także obsługę inwestorów i zadania z zakresu promocji 
gospodarczej miasta oraz usługi w zakresie pozyskiwania funduszy z Unii 
Europejskiej i doradztwa projektowego.
   Agencja Rozwoju Zawiercia systematycznie pomaga nowym inwesto-
rom w rozwiązaniu wszelkich problemów na etapie zakupu działek i reali-
zacji procesu budowy nowych zakładów produkcyjnych. Organizowane 
są spotkania inwestorów z dostawcami mediów, projektantami i fi rmami 
prowadzącymi prace budowlane. 

   Na spotkaniach omawiane są rozwiązania, jakie zostają następnie 
wdrożone tak, aby nie tylko obecni inwestorzy mogli z nich skorzystać, 
ale również i przyszli. 
   Priorytetem działalności ARZ jest poszukiwanie inwestorów i w tym 
celu kontynuowana jest współpraca )z Polską Agencją Informacji i 
Inwestycji Zagranicznych, Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną oraz 
największymi światowymi fi rmami działającymi na globalnym rynku 
nieruchomości.
   Inwestorzy poszukiwani są również indywidulanie przez pracowników, 
dzięki czemu powstała baza fi rm i różnych spółek do których przekazano 
ofertę inwestycyjną Zawiercia. Obecnie w bazie fi guruje 435 fi rm, do 
których przekazano ofertę inwestycyjną miasta. 
   Agencja negocjowała z władzami Oddziału Terenowego Agencji Nieru-
chomości Rolnych Skarbu Państwa w Opolu, w sprawie przygotowania 
do sprzedaży kolejnych gruntów położonych w atrakcyjnej lokalizacji 
przy ulicy Inwestycyjnej, które są obecnie własnością Skarbu Państwa 
i obecnie uzyskała zgodę na oferowanie tych gruntów do sprzedaży 
nowym inwestorom oraz zgodę na zgłoszenie terenów należących do 
Skarbu Państwa do objęcia statusem Katowickiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej. 
   Po negocjacjach z Agencją w Opolu, władze tej instytucji, postanowiły 
na własny koszt dokonać podziałów geodezyjnych działek wskazanych 
przez zawierciańską Agencję, zgodnie z obowiązującym planem zago-
spodarowania przestrzennego z uwzględnieniem koncepcji dalszego 
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Rozwój Strefy Aktywności Gospodarczej 
w kolejnych 
latach

   Agencja Rozwoju Zawiercia aktywnie poszukuje nowych firm 
zainteresowanych zakupem gruntu w mieście pod budowę 
zakładów produkcyjnych. Inwestorom zaproponowano korzyst-
niejsze rozwiązania, dzięki czemu oferta inwestycyjna zyskała 
przewagę konkurencyjną. Najważniejszym z nich są ulgi podat-
kowe dla inwestorów w zamian za stworzenie jak największą 
liczbę nowych miejsc pracy.
   W 2016 roku grunty o łącznej powierzchni 7,96 ha w Strefie 
Aktywności Gospodarczej kupiło 5 firm. Część z nich już rozpo-
częła prace budowlane, pozostali obecnie projektują budynki 
zakładów lub oczekują na uzyskanie pozwoleń na budowę. In-
westorzy zadeklarowali stworzenie ok.115 nowych miejsc pracy 
po uruchomieniu produkcji.
   Kolejne 3 firmy złożyły listy intencyjne, w których zadeklarowa-
ły zakup działek i stworzenie nowych miejsc pracy po zakończe-
niu budowy.
   Dotychczasowa wartość sprzedanych działek inwestycyjnych       
w 2016 roku wyniosła 3 116 340 zł.

Pięciu nowych inwestorów 
i … kolejni zainteresowani

7

zagospodarowania i uzbrojenia Strefy Aktywności 
Gospodarczej.
   Priorytetem władz miasta jest zwiększenie atrakcyj-
ności terenów inwestycyjnych Zawiercia dla poten-
cjalnych inwestorów. 
• Ustalono stan prawny 147 działek ewidencyjnych  
  o łącznej powierzchni 69,3 ha położonych przy ulicy   
  Podmiejskiej i Cerefisko. 
• Powstało 9 nowych działek o łącznej powierzchni 
   5,4 ha, których zakupem są zainteresowane kolejne 
   firmy. 
• Dokonano podziału działki nr 911/21 na 6 nowych 
   działek, których łączna powierzchnia wynosi 7,3 ha. 
• Powstała droga publiczna, dzięki czemu nowe dział-
   ki uzyskają bezpośredni dostęp do nowego odcin-
   ka drogi, co podniesie ich atrakcyjność inwestycyjną.
Obecnie miasto posiada w ofercie 34 działki dla 
nowych inwestorów, w tym 31 jest gotowych do 
sprzedaży – mają uregulowany stan prawny. 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
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PROMAR, ALURON 
INTER CARS

130 nowych miejsc pracy przybędzie po uruchomieniu przedsiębior-
stwa, które powstaje przy ulicy Technologicznej. Koszt inwestycji to 60 
milionów złotych. Virtu buduje: halę produkcyjną, magazyn i nowocze-
sne laboratorium. Łączna powierzchnia zakładu wyniesie 15 tys. m. kw.         
i będzie to najnowocześniejszy zakład wyposażony w najnowsze techno-
logie zapewniające wysoki poziom energooszczędności i automatyczny 
zrobotyzowany system pakująco magazynowy. Dwie linie technologicz-
ne, które będą funkcjonować w zakładzie, to najnowocześniejsze linie    
w Polsce, a kolejna będzie jedną z trzech jaka funkcjonuje w Eurpie.          
   W przyszłym roku fi rma Virtu Production rozpocznie produkcję               
w nowym innowacyjnym zakładzie. Inwestor zatrudnia obecnie 480 
osób i jest laureatem wielu prestiżowych nagród. Firma zdobyła tytuł 
lidera chłodzonych dań gotowych w Polsce.ewidencyjnych  

   Te trzy zakłady przemysłowe prowadzą działalność w Strefi e. Firma 
PROMAR wybudowała nowy zakład przy ulicy Cerefi sko, a przedsię-
biorstwo ALURON zainwestowało, budując nową hale i najnowszej 
generacji lakiernię pionową do malowania profi li aluminiowych, co 
wpłynęło na wzrost zatrudnienia.

VIRTU PRODUCTION 
buduje drugi zakład

Punkt konsultacyjny 
i doradztwo                        
w Zawierciańskim 
Parku Przemysłowo - 
Technologicznym
   Agencja Rozwoju Zawiercia uruchomiła pierwszy na tym terenie bez-
płatny punkt konsultacyjny. Eksperci ARZ analizują potrzeby: stowarzy-
szeń, JST, przedsiębiorców, oraz osób bezrobotnych, chcących rozpocząć 
działalność gospodarczą, na podstawie przeprowadzonej indywidualnej 
konsultacji wskazują możliwości, jakie daje „nowa perspektywa 2014-
2020”. Do tej pory przeprowadzono ponad 85 indywidualnych konsultacji. 
   Do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach, w imieniu Prezydenta 
Miasta, przygotowany został i złożony wniosek dot. „Wsparcia dla osób 
zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej”. To 
działania komplementarne do projektów realizowanych aktualnie przez 
nasz lokalny urząd pracy. 
   Pracownicy agencji na bieżąco śledzą programy i konkursy, wskazując 
możliwości pozyskania środków zewnętrznych dla miejskich projektów. 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Wirtualne Biuro
   W Zawierciańskim Parku Przemysłowo-Technologicznym uruchomiona 
została usługa „Wirtualne Biuro”. To oferta skierowana przede wszystkim 
do osób rozpoczynających własną działalność gospodarczą lub do mikro 
i małych przedsiębiorców, którzy szukają dobrego adresu, biura czy 
pomocy w obsłudze swej działalności. Dzięki usłudze możliwe jest zare-
jestrowanie adresu siedziby fi rmy w ZPPT (ul. Technologiczna 15, 42-400 
Zawiercie).
   Przedsiębiorcy, którzy chcą funkcjonować w sposób wirtualny w Parku, 
mają do wyboru trzy pakiety: „Abonament START”, „Abonament START+” 
oraz „Abonament EKSTRA”.
   Firmy mają możliwość skorzystania z powierzchni biurowej, konferen-
cyjnej, laboratorium komputerowego czy usług specjalistów na preferen-
cyjnych warunkach.
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Z ambasadorem 
o inwestycjach    Konsorcjum Stali przeniosło siedzibę zarządu z Warszawy do Zawiercia. 

- To zmiana organizacyjna, która nie oznacza rezygnacji ze stołecznego rynku. 
W 2015 roku zaczynamy tam nową inwestycję - powiedział Robert Wojdyna, 
prezes. 
   Konsorcjum jest liderem w branży produkcji zbrojeń budowlanych oraz 
jedną z największych firm zajmujących się dystrybucją wyrobów hutniczych 
w Polsce. 
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  Prezydent rozmawiał o ofercie inwestycyjnej Zawiercia 
z ówczesnym ambasadorem Stanów Zjednoczonych Ameryki Ste-
phenem Mullem. Rozmowa odbyła się w trakcie Kongresu nauko-
wo – gospodarczego „Polskie Innowacje Florida – Gateway To The 
Americas, Poland – Gateway To Central and Eastern Europe”, który 
odbył się 16 kwietnia 2015 roku w Warszawie. 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Wybrali Zawiercie

 ..............................

Laboratorium
rewitalizacji
   Zawierciański Park Przemysłowo Technologiczny 
posiada laboratorium rewitalizacji, projektowania 
miejskiego, urbanistyki i ekonomiki budownictwa, 
które składa się z następujących komponentów.

   Na wyposażeniu laboratorium znajduje się odpowiedni sprzęt: komputery 
wraz z oprogramowaniem, tablety graficzne, projektor panoramiczny, ka-
mera termowizyjna, tablica interaktywna z projektorem, ploter i urządzenie 
wielofunkcyjne. 
   Park posiada specjalistyczne oprogramowanie: pakiet Autodesk Infrastruc-
ture Design Suite Ultimate 2016, AutoCAD 2016, PROCAD Plan miejscowy 
2016, PROCAD Biblioteka Architektury Krajobrazu, oprogramowanie ekono-
miczne - INVEST for Excel, graficzne – CorelDRAW Graphics Suite X7.

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Strefa Aktywności Gospodarczej 
bardzo … aktywna

   I to nie tylko pod względem rozwoju 
gospodarki. Strefa – jak się okazuje, to nie 
tylko tereny inwestycyjne. Po obu stronach 
ulicy Inwestycyjnej znajduje się czteroki-
lometrowy deptak pieszo-rowerowy, na 
którym swoją aktywność fizyczną prezen-
tują mieszkańcy miasta i turyści. Rankiem         
w Strefie można spotkać najwięcej 
biegaczy, a po południu osoby jeżdżące na 
rolkach, rowerach lub spacerujące z kijami. 
Już wkrótce otwarcie kolejnego odcinka 
drogi inwestycyjnej łączącej ul. Wojska 
Polskiego. Dzięki tej inwestycji trasa pie-
szo-rowerowa wydłuży się  o kolejne 2 km          
i w pętli będzie liczyć łącznie 6 km. 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

   Dostępny sprzęt komputerowy, multimedialny oraz oprogramowanie 
są rozwiązaniami ogólnodostępnymi i sprawdzonymi. Gwarantują one 
wysoką jakość, stabilność i długotrwałą, bezawaryjną pracę. Sprzęt             
i oprogramowanie są dostosowane do realizacji działań naukowo - pre-
lekcyjnych. Spełniają wszystkie kryteria dotyczące projektowania, urba-
nistyki i rewitalizacji na najwyższym poziomie europejskim i światowym.



- - - - - - - 
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Inwestycje 
w infrastrukturę 
- nowe drogi i chodniki
   Przebudowano ulice wraz z budową kanalizacji deszczowej, położono 
nowe nawierzchnie na drogach, powstały nowe chodniki z betonowej 
kostki brukowej, wybudowano ponad 200 nowych miejsc parkingowych, 
zainstalowano nowe oświetlenie uliczne. 

Nowe drogi i chodniki 
- Przebudowa ciągu komunikacyjnego ulic Snopkiewiczówny, Rączki 
i Okólnej wraz z chodnikami
- Przebudowa ulicy Jaskrowej wraz z chodnikami
- Przebudowa ulicy Darniowej – ciąg pieszo-jezdny
- Przebudowa ulicy Wilczej z chodnikami
- Przebudowa ulicy Miłej z chodnikami
- Przebudowa ulicy bocznej od Blanowskiej z chodnikami
- Przebudowa ulicy Miejskiej z chodnikami
- Przebudowa ulicy Szczygłów z chodnikami
- Przebudowa nawierzchni ciągu ulic Żurawia i Robotnicza z chodnikami
- Przebudowa ulicy Tęczowej
- Przebudowa łącznika między ulicami Wiśniowieckiego a Krzywą
- Przebudowa chodników w ulicy Wesoły Świat w Zawierciu
- Przebudowa chodnika w ulicy Żwirki i Wigury 
- Przebudowa drogi wewnętrznej w SAG Obszar A z chodnikami
- Budowa drogi do SAG – etap III z chodnikami
- Przebudowa ulic wewnętrznych przy ulicy Marciszowskiej z chodnikami
- Przebudowa ulicy Tetmajera bez chodnika
- Przebudowa drogi Majcherczyka z chodnikami
- Przebudowa ulicy bocznej od ulicy Mickiewicza z chodnikami
- Przebudowa jezdni i chodników ulicy Kwietniowej
- Przebudowa ulicy Technologicznej – bez chodników
- Przebudowa ulicy Zakręt bez chodników
- Budowa chodnika do placu zabaw przy ulicy Kukułczej
- Budowa chodnika przy ulicy Sikorskiego (rejon parkingu)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Wyremontowane chodniki
- Remont kapitalny parkingu wraz z odwodnieniem przy ulicy Smutnej 
- Remont kapitalny jezdni i chodników w ulicy Osiedlowej 
- Remont kapitalny chodników w ulicy Hożej w Zawierciu (obustronny) 
- Remont kapitalny chodnika w ulicy Kresowej w Zawierciu – chodnik po 
stronie budynków z numerami parzystymi 
- Remont kapitalny chodników w ulicy Królowej Jadwigi w Zawierciu 
- odcinek od ulicy Krzywej do ulicy Andersa (obustronny) 
- Remont kapitalny chodnika w ulicy Senatorskiej w Zawierciu – po stro-
nie budynków z numerami parzystymi
- Remont kapitalny chodnika w ulicy Słowackiego w Zawierciu – chodnik 
po stronie budynków z numerami parzystymi 
- Remont kapitalny chodników w ulicy Ściegiennego w Zawierciu (obu-
stronny)
- Remont kapitalny chodników w ulicy Żabiej w Zawierciu – (obustronny) 
na odcinku od ulicy Brata Alberta do budynku nr 76
- Remont kapitalny chodnika w ulicy Marszałkowskiej 

Droga do SAG
   Miasto pozyskało 1,8 mln zł w ramach „Programu rozwoju gminnej 
i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2020”. Inwestycja 
dotyczy budowy kolejnego etapu drogi w Strefi e Aktywności Gospodar-
czej – obszar „A”.   
   Dzięki inwestycji droga od ulicy Podmiejskiej połączyła się z ulicą Woj-
ska Polskiego (DK 78). Tym samym od ulicy Mrzygłodzkiej przejedziemy 
przez całą Strefę, aż do drogi krajowej, na której wybudowane zostało 
rondo.

1 2 3

4 5

1. Przebudowa ulicy bocznej od Blanowskiej 
    z chodnikami
2. Przebudowa ulicy Jaskrowej wraz z chod-
    nikami
3. Przebudowa ulicy Miejskiej z chodnikami
4. Przebudowa ulicy Szczygłów z chodnikami
5. Przebudowa ulicy Technologicznej – bez  
    chodników



. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Rondo na DK 78 
   W ramach budowy drogi do Strefy Aktywnosci Gospodarczej na               
DK 78 wybudowano rondo. Równolegle do tych prac prowadzono budo-
we kolejnego odcinka - od ronda do potoku Kierszula.

Puzzle na skwerze

Zamek na rondzie 

„Zuzanka” na Zuzance 

Dinozaur na Stawkach 

Obwodnica Zawiercia i kolej do lotniska 
w Pyrzowicach 
   Władze miasta starają się o budowę obwodnicy i połączenia kolejowego 
z lotniskiem w Pyrzowicach. To projekty inwestycyjne w ramach rewitali-
zacji i odbudowy częściowo nieczynnej linii kolejowej nr 182 Tarnowskie 
Góry – Zawiercie ujęte w „Porozumieniu na rzecz zintegrowanej polityki 
rozwoju województwa śląskiego”. 
   Rewitalizowana linia miałaby obsługiwać regionalne przewozy pasa-
żerskie z kierunku Częstochowy i Zawiercia do Międzynarodowego Portu 
Lotniczego „Katowice” w Pyrzowicach i do Tarnowskich Gór. 
   Dokument zwraca uwagę na strategiczne znaczenie obwodnicy Zawier-
cia, czyli drogi łączącej województwo śląskie ze świętokrzyskim. Według 
informacji GDDKiA realizacja inwestycji na odcinku ok. 24 km wiązałaby 
się z wybudowaniem trzech węzłów, dwóch skrzyżowań, oraz takich 
obiektów inżynieryjnych jak mosty i wiadukty. Powstałyby również drogi 
dojazdowe i serwisowe. 
   Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wybrała wykonawcę 
dokumentacji projektowej budowy obwodnicy Zawiercia i Poręby. Projekt 
przygotowuje IVIA Sp. z o.o. z Bielska-Białej. Wartość tych prac to ponad 
1.7 mln zł. 

Rewitalizacja skweru przy ul. Paderewskiego 
   W ramach inwestycji powstały: parking, chodniki, słupy oświetleniowe, 
ławki i kosze na śmieci. Przedsięwzięcia warte jest ponad 200 tys. zł. 
Środki pochodzą z budżetu miasta. 



   1 lipca 2016 r. z Zakładu Gospodarki Komunalnej wyodrębniono 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Spółka z o.o.
Do zadań spółki należy, m.in.:
- utrzymanie nawierzchni dróg gminnych, chodników, drogowych 
obiektów inżynierskich urządzeń zabezpieczających ruch i innych urzą-
dzeń związanych z drogą,
- przeprowadzenie okresowych kontroli stanu dróg gminnych i drogo-
wych obiektów inżynierskich w pasie tych dróg,
- utrzymanie zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz 
krzewów,
- zakładanie i utrzymanie miejskich terenów zielonych,
- zapobieganie zanieczyszczeniu ulic i placów w szczególności poprzez 
zbieranie i pozbywanie się błota, śniegu i lodu oraz innych zanieczysz-
czeń,
- oczyszczanie miasta poprzez zmiatanie ulic gminnych i opróżnianie 
koszy ulicznych,
- utrzymanie czystości i porządku na przystankach komunikacyjnych,
- zbieranie, transport i unieszkodliwianie zwłok bezdomnych zwierząt,
- zapobieganie bezdomności zwierząt na zasadach określonych             
w odrębnych przepisach.

   Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych wykonało w 2016 roku remonty:
- kapitalny wjazdu z kostki betonowej w ul. Nowowierzbowej między nr 
19 a 21 o pow. 122,56 m. kw.,
- kapitalny chodnika z kostki betonowej w ul. Ogrodowej o pow. 
103,26 m. kw. wraz z wymianą krawężnika,
- kapitalny chodnika z kostki betonowej przy ul. Szymańskiego o pow. 
25,21m. kw.,
- kapitalny chodnika z kostki betonowej między blokiem ul. Paderew-
skiego nr 25B a 31A o pow. 57,0 m. kw.,
- kapitalny parkingu przy ul. Nowowierzbowej z kostki betonowej,            
i płyt ażurowych o pow. 220,13 m. kw. wraz  z ułożeniem krawężników                 
i obrzeży, 
- kapitalny chodnika między ul. Sikorskiego a ul. Wyszyńskiego o pow. 
57,0 m. kw.,
- kapitalny chodnika w ul. Wierczki o pow. 227,56 m. kw.,
- kapitalny schodów w ul. Rynek w Kromołowie o pow. 3,23 m. kw.,
- odcinka drogi w ul. Łabędziej z kostki betonowej o pow. 250,50 m. kw.,
- cząstkowe nawierzchni asfaltobetonowych na drogach gminnych – 
188 t. 
   PUK w ramach swojej działalności:
- wykonał parking na podbudowie tłuczniowej w ul. Dożynkowej               
o pow.  84 m. kw. wraz z krawężnikami,
- naprawił drogi gruntowe przy ul. Wyszyńskiego, Przejściowej Nad 
Wartą, Jastrzębiej, Skarpie, poprzecznej od ul. Bzowskiej, o łącznej 
powierzchni 860,0 m. kw.,
- wymienił bądź naprawił oraz wstawił nowe znaki na drogowe – 61 szt.,
- przeprowadził kompleksową wycinkę samosiejek, odrostów i pielę-
gnacje terenu w obrębie tzw. Łąk Zuzankowych oraz w obrębie 
ul. Sienkiewicza 60 wzdłuż rzeki Warty.
   PUK codzienne monitoruje miasto pod kątem utrzymania czystości 
oraz sprawdza i konserwuje – w miarę potrzeb - urządzenia znajdujące 
się na placach zabaw.
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Widniej – znaczy 
bezpieczniej 
   W ramach poprawy bezpieczeństwa mieszkańców miasta wybudo-
wano nowe oświetlenie ulic oraz doświetlano przejścia dla pieszych. 
Inwestycje jakie wykonano to:
- Budowa oświetlenia odcinka ulicy Dożynkowej, Firlejów w ulicy Firle-
jów, Jesiennej, bocznej od ul. Niemcewicza, ul Łośnickiej;
- Budowa oświetlenia ulicznego w ulicy Solidnej;
- Budowa oświetlenia ulicznego w ulicy Zakręt;
- Budowa oświetlenia przejścia dla pieszych w ul. Paderewskiego, 
Oświatowej, Blanowskiej (rejon skrzyżowania z ul. Glinianą), Blanowskiej          
(w rejonie posesji 122e), Widok oraz łączniku ul. Widok do Pl. Dąbrow-
skiego wraz modernizacją oświetlenia zlokalizowanego pod wiaduktem 
w ciągu drogi krajowej nr 78;
- Budowa oświetlenia ulicznego w ulicy Staroszkolnej; 
- Budowa oświetlenia terenu źródeł Czarnej Przemszy w rejonie ul. Że-
romskiego;
- Budowa oświetlenia terenu pomiędzy garażami przy ul. Spacerowej;
- Budowa oświetlenia ulicznego w ulicy Okiennik;
- Budowa oświetlenia ulicznego w ulicy Gromadzkiej;
- Budowa oświetlenia ulicznego w ulicy Jurajskiej.

Nowe mierniki
prędkości
   Zawierciańscy policjanci otrzymali nowoczesny sprzęt do walki z pira-
tami drogowymi. Dwa laserowe mierniki prędkości, przekazał mundu-
rowym Prezydent Zawiercia Witold Grim. Urządzenia są używane przez 
policjantów ruchu drogowego.

Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych
To nowa jednostka, której głównym celem jest 
utrzymanie porządku na terenie Gminy oraz 
modernizacja infrastruktury drogowej.

...............................................................................
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Pergole w parku
    W parku miejskim im. A. Mickiewicza postawione zostały cztery per-
gole, które wykonano z drewna zaimpregnowanego i pomalowanego. 
Pergole obłożone są obrzeżami betonowymi, a przy nich posadzono 
róże – gatunek eden rose - róża pnąca. Koszt wykonanych prac to pra-
wie 5 tysięcy złotych.

Zakład Gospodarki                       
Komunalnej

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Działania proekologiczne, inwestycje i remonty, to 
główne działania jakie podejmował Zakład.

   Przedsiębiorstwo zakończyło proces inwestycyjny, w ramach które-
go dostosowano Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych 
do aktualnych przepisów prawa. Zakład otrzymał status Regional-
nej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych. Dzięki tej 
inwestycji mieszkańcy miasta i powiatu zyskali pewność, że odpady 
komunalne trafiają w całości do własnej instalacji RIPOK, która 
w profesjonalny sposób zajmie się ich zagospodarowaniem.
   Zakończona została budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
przy ulicy Krzywej 3. Obiekt wyposażono w wagę najazdową, spe-
cjalistyczne kontenery, monitoring oraz inne elementy niezbędnego 
wyposażenia. 
   Zakład Gospodarki Komunalnej podpisał z polskim wytwórcą 
energii odnawialnej Neo Energy Sp. z o.o. Umowę Partnerstwa 
Publiczno – Prywatnego, której celem jest: wytwarzanie „zielonej” 
energii elektrycznej i cieplnej w procesie utylizacji biogazu skła-
dowiskowego, poprawa stanu środowiska poprzez zmniejszenie 
emisji niezorganizowanej biogazu składowiskowego do atmosfery, 
zwiększenie bezpieczeństwa funkcjonowania składowiska odpadów 
oraz edukacja ekologiczna. Uruchomienie elektrowni odbyło się                 
w grudniu 2015 r. 

Spółka zakupiła:
- samochód specjalistyczny marki MAN z urządzeniem hakowym do 
załadunku kontenerów i z urządzeniem dźwigowym HDS,
- ładowarkę teleskopową marki Komatsu WH 609 turbo oraz łyżkę 
załadunkową typu „krokodyl”,
- piec centralnego ogrzewania do kotłowni przy ulicy Krzywej.

ZGK przeprowadził remonty:
- instalacji ciepłowniczej (zamontowanie zakupionego pieca, wy-
konanie zadaszenia nad składowiskiem drewna opałowego, ulica 
Krzywa),
- instalacji odgromowej na budynkach, ulica Krzywa,
- ogrodzenia wysypiska (utwardzenie płytami ażurowymi terenu 
przed garażami, naprawa wagi i legalizacja, dokończenie instalacji 
kogeneracji-rozprowadzenie ciepła do sortowni i garaży).
   Spółka zleciła również opracowanie dokumentacji o zmianie Po-
zwolenia Zintegrowanego i Instrukcji Prowadzenia Składowiska przy 
ulicy Podmiejskiej.

......................................
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W trosce o ochronę 
środowiska - dotacje 
dla mieszkańców
Gmina udzielała dotacji osobom fizycznym, 
które wykonały zadania modernizacyjne lub 
inwestycyjne służące ochronie środowiska. 
Dotacje przyznane były na: ograniczenie niskiej 
emisji, wymiany kotłów i zakup nowoczesnych 
urządzeń.

   Na zadania służące ograniczeniu niskiej emisji na terenie miasta prze-
znaczono 70 205,73 zł. 
   W ramach tych działań: dotowano wymiany kotła węglowego stare-
go typu na nowy kocioł węglowy (41 dotacji na kwotę 40 500,00 zł), 
wymiany kotła węglowego starego typu na kocioł gazowy (17 dotacji 
na kwotę 28 080,00 zł), zakupu urządzeń grzewczych wykorzystujących 
tzw. alternatywne źródła ciepła - solary (2 dotacje na kwotę 1 705,73 zł). 
   Na zadanie polegające na likwidacji pokryć dachowych i/lub elewacji 
zawierających azbest z budynków na terenie miasta udzielono 62 dota-
cje na łączną kwotę 62 710,71 zł.
   Na zadanie polegające na wyposażeniu nieruchomości w przydomo-
wy kompostownik –wypłacono 4 dotacje na łączna kwotę 1.314,00 zł. 
   Gmina Zawiercie złożyła wniosek do WFOŚiGW w Katowicach o dofi-
nansowanie realizacji zadania pod nazwą „Demontaż, zbieranie, trans-
port i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest z budynków    
i nieruchomości stanowiących własność osób fizycznych oraz zarzą-

dzanych przez wspólnoty mieszkaniowe z terenu Gminy Zawiercie w 2016 r.” 
ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w ramach programu priorytetowego pod 
nazwą „SYSTEM – Wsparcie działań ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
realizowanych przez WFOŚiGW Część 1) Usuwanie wyrobów zawierających 
azbest”. 
   W ramach umowy Gmina uzyskała dotacje do realizacji pięciu zadań,           
w tym: dwóch zadań obejmujących demontaż, zbieranie, transport i uniesz-
kodliwienie lub zabezpieczenie odpadów zawierających azbest na składowi-
sku odpadów niebezpiecznych z budynków mieszkalnych wielorodzinnych 
oraz trzech zadań obejmujących  zbieranie, transport i unieszkodliwienie lub 
zabezpieczenie odpadów zawierających azbest na składowisku odpadów 
niebezpiecznych z działki.  Koszt zadania wyniósł: 16 708,60 zł, w tym dotacja 
z WFOŚiGW to 11 806,72 zł oraz środki mieszkańców w kwocie: 4 901,88 zł. 

Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji  

Inwestycje wodociągowe i kanalizacyjne, a także modernizacja istniejącej infrastruktury, to główne 
cele działalności Przedsiębiorstwa. 
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   Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów
 i Kanalizacji  Sp. z o.o. realizuje działania zwią-
zane z dostawą wody oraz odprowadzeniem
i oczyszczaniem ścieków. Większość wypraco-
wanych środków finansowych Przedsiębior-
stwo przeznacza na modernizację infrastruktu-
ry wodociągowej i kanalizacyjnej. 
   Największym dla Przedsiębiorstwa przedsię-
wzięciem inwestycyjnym w latach 2015-2016 
było wybudowanie nowych sieci wodociągo-
wych  i przyłączy - łącznie ze studniami wo-
domierzowymi, na terenach zaopatrywanych 
dotychczas w wodę przez CMC Zawiercie. 
   Do końca 2017 roku Przedsiębiorstwo przej-
mie wszystkich odbiorców Huty. Ze względu 
na zły stan techniczny wodociągów eksploato-
wanych przez zakład, koniecznym była budowa 
nowej sieci wodociągowej. Koszt całej inwesty-
cji wyniesie blisko 1 milion 200 tysięcy złotych.
   W latach 2015-2016 RPWiK zrealizowało 
inwestycje wodociągowe w ulicach: Tetmajera,  
Darniowej, Okólnej, Rączki, Snopkiewiczówny, 
Karlińskiej, Głębokiej, Wyspiańskiego, Filare-
tów, Oświatowej, Kopernika, Wilczej, bocz-
nej od Kromołowskiej, Szpitalnej, Norwida, 
Modrzewskiego, Hallera, Gardy, bocznej od ul. 
Olendry.
   RPWiK wykonał również inwestycje kanaliza-
cyjne: 
- renowacja betonowej kanalizacji sanitarnej    
w ul. Dmowskiego,
- renowacja bezwykopowa przyłączy i kanaliza-
cji sanitarnej w ul. Dolnej, Zaparkowej, Żytniej, 
Spacerowej i Wschodniej.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej
Remonty zasobów komunalnych, 
termomodernizacje budynków, program 
oddłużeniowy, Elektroniczne Biuro Obsługi 
Mieszkańców oraz akcje prekologiczne, to 
główna działalność jaką prowadzi ZGM.

   Rok 2016 był dla Przedsiębiorstwa rokiem 
pilotażowego wdrożenia zdalnego odczytu 
wodomierzy. Na początek zdalnym odczytem 
zostały objęte osoby prawne, instytucje, spół-
dzielnie mieszkaniowe i wspólnoty. W  latach 
następnych systemem sukcesywnie będą 
obejmowani odbiorcy indywidualni. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

    Wykonano prace remontowe i modernizacyjne w zasobach mieszkanio-
wych Gminy zarządzanych przez ZGM. Były to:
- remonty klatek schodowych w budynkach przy ul. Stary Rynek 8, 10, 
Aptecznej 16, 3 Maja 45, Firlejów 3, Kijowskiej 10, Krakowskiej 13, Nie-
działkowskiego 2, Aptecznej 9,   
- wymieniono stolarkę okienną z drewnianej na PCV, łącznie 117 sztuk,
- wymieniono stolarkę okienną na PCV w lokalach użytkowych, łącznie 14 
sztuk,
- wymieniono instalację elektryczną na klatkach schodowych w budyn-
kach przy ul.: Stary Rynek 8, 10, 
- wyremontowano wewnętrzne linie zasilające w budynkach przy ul.: 
Stary Rynek 6, 6A, 8, 10, Aptecznej 16, 3 Maja 5,7,
- doprowadzono instalację gazową do lokali użytkowych w budynku przy 
ul. Stary Rynek 10,
- usprawniono wentylację grawitacyjną w budynkach przy ulicy Nowej,
- odtworzono przyłącza wod-kan do budynku przy ul. Krzywej 3,
- wykonano izolację pionową ścian fundamentowych w budynku przy ul. 
Kijowskiej 8,

 •

- utwardzono teren w obrębie posesji przy ul. Marszałkowskiej 8 - 10, Stary 
Rynek 8, Moniuszki 4, 3 Maja 7, Obrońców Poczty Gdańskiej 12,
- utwardzono odcinki chodników jako dojścia do miejsc gromadzenia 
odpadów przy ul. Niedziałkowskiego 24-25,



wykonanie specjalistycznej ekspertyzy technicznej w celu zdiagnozowa-
nia problemu  i podjęcia skutecznych działań naprawczych. W wyniku 
podpisania umowy z Wykonawcą robót  zostało przeprowadzone kom-
pleksowe usprawnienie wentylacji grawitacyjnej w celu zwiększenia jej 
efektywności.
     Wychodząc naprzeciw potrzebom lokalnej społeczności na osiedlu Szy-
mańskiego zostały wykonane chodniki w rejonie ul. Niedziałkowskiego 
24-25 oraz dwa kamienno-żwirowe klomby. Zagospodarowanie tej części 
osiedla dopełniło zamontowanie placu zabaw dla dzieci.
     W rejonie budynku przy ul. Moniuszki 4 przebudowano istniejący 
skwer wraz z rewitalizacją terenu zielonego, wykonano utwardzenie 
terenu pod ławki. Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców zostało 
wykonane ogrodzenie terenu posesji przy ul. Weneckiej 2.
     Pomalowano wnętrza kaplicy ekumenicznej na cmentarzu komunal-
nym wraz z dociepleniem części ścian zewnętrznych. 
      Realizowano program oddłużeniowy polegający na pomocy miesz-
kańcom w trudnej sytuacji fi nansowej. Obejmował on m.in. rozłożenie 
zadłużenia na raty, odpracowanie zadłużenia, zamianę mieszkania                          
z oddłużeniem, zamianę mieszkania w celu zmniejszenia czynszu, zamia-
nę mieszkania na mniejsze w celu uzyskania dodatku mieszkaniowego, 
umorzenie odsetek po dokonaniu spłaty długu podstawowego, rozkłada-
nego na dogodne raty.
      Przeprowadzono kampanię edukacyjną mającą na celu pokazanie ko-
rzyści zdrowotnych i społecznych z ograniczenia niskiej emisji. Kampania 
przebiegała w trakcie trwania prac termomodernizacyjnych pod hasłem 
„Zawiercie łapie oddech” i była skierowana do lokalnej społeczności,           
a przede wszystkim do dzieci i młodzieży.
     Zakład pozyskał środki na dofi nansowanie realizacji projektu „Wdro-
żenie usług Elektronicznego Biura Obsługi Mieszkańca w Zakładzie 
Gospodarki Mieszkaniowej w Zawierciu”. Stosowna umowa na realizację 
projektu została podpisana z Zarządem Województwa Śląskiego. Całkowi-
ta wartość projektu wynosi 531 175,50 zł, dofi nansowanie to kwota 
451 499,18 zł, a środki własne – 79 676,32 zł.
   Wdrożenie projektu umożliwiło m.in.: stworzenie elektronicznego 
biura obsługi mieszkańców, dokonywanie płatności drogą elektroniczną, 
powiadomienie mieszkańca o konieczności dokonania czynności admi-
nistracyjnych, możliwość zgłaszania awarii i wprowadzania ich on-line do 
systemu.
Dzięki powstaniu Elektronicznego Biura Obsługi Mieszkańca, każdy kon-
trahent może skorzystać z elektronicznej formy kontaktu - szybko 
i bez konieczności wychodzenia z domu. Wnoszenie podań, wniosków, 
skarg jest możliwe przez Internet.
   W ramach integracji mieszkańców nowo wybudowanych budynków 
przy ulicy Nowej w Kromołowie z mieszkańcami dzielnicy, MOPS przy 
wsparciu ZMG zorganizował, w ramach Programu Aktywności Lokalnej, 
„Dzień Sąsiada”. Wydarzenie było współfi nansowane z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

- przystosowano istniejące miejsca gromadzenia odpadów przy budyn-
kach przy ul.: 3 Maja 5 - 7, Hożej 22, Powstańców Śląskich 1, Niedziałkow-
skiego 24 - 25, Słowiańskiej 11, Niedziałkowskiego 2, Szkolnej 17, Pastew-
nej 6, Kijowskiej 8,
- ogrodzono posesję przy ul. 11 Listopada 35.
     ZGM przeprowadził termomodernizację trzech budynków wieloro-
dzinnych z dofi nansowaniem w ramach programu KAWKA z Narodowe-
go oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej.
Są to budynki przy ulicach: 
- Aptecznej 16 - całościowy koszt wykonanych robót to 377.144,34 zł, 
w tym dotacja - 134.787,74 zł,
- Stary Rynek 8 - całościowy koszt wykonanych robót to 371.734,03 zł, 
w tym dotacja - 146.798,00 zł,
- Stary Rynek 10 - całościowy koszt wykonanych robót to 326.296,21 zł, 
w tym dotacja - 114.026,00 zł.
     W ramach termomodernizacji wykonano: docieplenie ścian zewnętrz-
nych budynku i stropów nad piwnicami oraz nad ostatnią kondygnacją, 
wymieniono drewnianą stolarkę okienną na PCV i drewnianą stolarkę 
drzwiową zewnętrzną na aluminiową, wyposażono budynek w instalację 
gazową, C.O. i C.W.U. zasilaną dwufunkcyjnymi kotłami gazowymi.
     ZGM uczestniczył przy termomodernizacji budynków wspólnot miesz-
kaniowych zarządzanych przez Zakład. Były to budynki przy ul.: Paderew-
skiego 45, Gałczyńskiego 8, Moniuszki 5. 
     Zakład wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców w zakresie 
ograniczenia ilości zużywanej energii do ogrzania budynków, a co za tym 
idzie ograniczeniem niskiej emisji do atmosfery nadzorował w imieniu 
Wspólnoty Mieszkaniowej termomodernizację budynków mieszkalnych 
przy ul.: Paderewskiego 43, 23A, Szymańskiego 14, Nowowierzbowej 19.
     W kilku inwestycjach ZGM pozyskał dla Wspólnot dotację w formie 
premii termomodernizacyjnej, a także pośredniczył w uzyskaniu kredy-
tów przez Wspólnoty Mieszkaniowe na wykonanie zadań termomoderni-
zacyjnych oraz na utylizację azbestu i wykonanie remontów dachów na 
budynkach mieszkalnych.
     Zakład Gospodarki Mieszkaniowej wyłonił Wykonawcę i podpisał umo-
wę na wykonanie audytów energetycznych oraz dokumentacji projekto-
wej termomodernizacji budynków mieszkalnych przy ul. Leśnej 22             
i Marszałkowskiej 34. Realizacja tych inwestycji planowana jest w roku 
2017.
     W ramach swej działalności ZGM brał udział przy remoncie i wymianie 
pokrycia dachowego z płyt eternitowych wraz z ich wywiezieniem
i utylizacją. Były to budynki wspólnot mieszkaniowych zarządzanych 
przez Zakład przy ul. Szymańskiego 7, 16 i Moniuszki 8.
      Realizując postulaty mieszkańców budynków przy ul. Dojazd 6 i 8
 w zakresie poprawy działania wentylacji w mieszkaniach zlecono 
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Powstają bloki 
komunalne 

 •

 •

 •

 •

 •

 •

 •

 •

 •

   Przy ulicy Obrońców Poczty Gdańskiej miasto buduje trzy bloki 
komunalne, w których zamieszka 60 rodzin. Przedsięwzięcie warte 
jest 9 478 770,90, zł z czego 30% wartość inwestycji dofi nansowane 
jest z Banku Gospodarstwa Krajowego. Bloki buduje przedsiębior-
stwo „STB” z Częstochowy.
   Każdy z bloków będzie składał się z 20 mieszkań, klatki schodo-
wej, 4 kondygnacji nadziemnych i 1 podziemnej, w której będzie 
20 piwnic dla lokatorów. W każdym z budynków wielorodzinnych 
cztery mieszkania będą składały się z jednego pokoju, kuchni i 
łazienki, a szesnaście mieszkań będzie dwupokojowych. W każdym 
budynku jeden lokal  przeznaczono dla osób niepełnosprawnych. 
Najmniejsze mieszkanie ma powierzchnię 29,10 m kw. a największe 
- 44 m kw.

 •

 •

 •

 •
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   Poszczególne działania realizowane są głównie przy pomocy: pracow-
ników socjalnych, asystentów rodziny, zespołu interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, realizowanych projektów. MOPS 
prowadzi: Środowiskowy Dom Samopomocy, Świetlicę Środowiskową, 
Hostel Pomocy Społecznej, Dzienny Dom Pomocy Społecznej.
   MOPS przygotował, realizował lub wdrażał programy:
- Gminny Program Wspierania Osób Starszych i Niepełnosprawnych na 
lata 2016-2020;
- Gminny Program Wspierania Rodziny w mieście Zawiercie na lata 2016-
2018;
- Program Wychodzenia z Bezdomności dla miasta Zawiercie na lata 2016-
2020;
- Program Wspierania Rodziny na lata 2016-2018; 
- program pomocowy „Rodzina 500+”;
- dokument pn. „Ocena zasobów pomocy społecznej w gminie Zawiercie”;
- „Program Integracji Społeczności Zawierciańskich Romów w Polsce na 
lata 2014-2020”, w ramach którego zorganizowane zostały staże zawodo-
we dla 6 Romów, doposażono szkolną świetlicę romską w SP nr 8 
w materiały biurowe i dydaktyczne oraz zatrudniono pielęgniarkę środo-
wiskową w celu wdrażania profi laktyki zdrowotnej w środowisku zamiesz-
kania rodzin romskich.
   Ośrodek w ramach swojej działalności:
- prowadził grupy samopomocowe dla uczestników kontraktu socjal-
nego, treningi kompetencji i umiejętności psychospołecznych w formie 
zajęć warsztatowych, a także przeprowadzał indywidualne konsultacje                  
z doradcą zawodowym w ramach projektu „Promocja aktywnej integracji 
społecznej na terenie miasta Zawiercie”;

Miejski 
Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej
Placówka realizuje wiele zadań z zakresu 
wspierania osób i rodzin oraz grup z obszaru 
ryzyka społecznego i wykluczenia społecznego, 
które samodzielnie nie mogą w sposób 
prawidłowy funkcjonować społecznie. 

- skierował osoby w ramach aktywizacji zawodowej do Centrum Integracji 
Społecznej prowadzonej przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobro-
czynne w Kluczach w ramach dotacji z budżetu gminy - 40 osób oraz 
w ramach projektu „Promocja aktywnej integracji społecznej na terenie 
miasta Zawiercie” - 44 osoby;
- skierował 20 osób na staże zawodowe w ramach projektu pn. „Staż – 
dobry początek kariery zawodowej” realizowanego w partnerstwie 
z Fundacją „Vita” oraz Agencją Pracy ARK; 
- wsparł 100 osób w ramach grup samopomocowych, porad psycholo-
gicznych, prawnych, treningów kompetencji i umiejętności społecznych;
- wprowadził działania prozdrowotne – zorganizowano tzw. „Białe soboty” 
polegające na badaniach diagnostycznych oraz konsultacjach lekarzy 
specjalistów;
- rozdysponował ponad 141 ton żywności dla 2535 osób, klientów MOPS 
pozyskanych z Banku Żywności w Częstochowie;
- rozdysponował wśród podopiecznych 13 ton jabłek dla 650 rodzin znaj-
dujących się w trudnej sytuacji materialnej;
- podpisał porozumienie z Powiatowym Urzędem Pracy dotyczące uru-
chomienia prac społecznie – użytecznych oraz Programu Aktywizacja 
i Integracja;
- realizował projekt pozakonkursowy pn. „Partnerstwo na rzecz aktywnej 
integracji w powiecie zawierciańskim” we współpracy ze Starostwem 
Powiatowym i Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie jako liderem wio-
dącym oraz w partnerstwie z Chrześcijańskim Stowarzyszeniem Dobro-
czynnym w Kluczach;
- aplikował o środki z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
konkursu pn. „Rozwój usług społecznych i zdrowotnych” oraz „Społecznie 
dla osób wykluczonych” na lata 2017 -2018.
   Placówka zorganizowała:
- konferencję pn. „Miasto Zawiercie przeciwko przemocy” skierowaną do 
podmiotów i instytucji biorących udział w pracach Zespołu Interdyscypli-
narnego ds. przeciwdziałania przemocy;
- akcję badania wad postawy dla dzieci we współpracy z Telecare S.A.;
- turnus rehabilitacyjny w Łebie dla podopiecznych Środowiskowego 
Domu Samopomocy;
- turnus rehabilitacyjny w Stegnie dla podopiecznych Dziennego Domu 
Pomocy Społecznej;

   Zaadaptowano na potrzeby działalności trzy lokale użytkowe 
przy ul.: Leśnej 26 (utworzono placówkę obsługującą mieszkańców             
w zakresie zadań związanych z ustawą o pomocy Państwa w wycho-
wywaniu dzieci – „Program Rodzina 500+”, świadczeń rodzinnych
i funduszem alimentacyjnym oraz Kartą Dużej Rodziny), Szymań-
skiego 19 (utworzono punkt przyjmowania wniosków do „Programu 
500+”, a od stycznia 2017 r. - biuro projektu pn. „Rozwój usług spo-
łecznych dla miasta Zawiercie” oraz „Społecznie dla osób wykluczo-
nych”), Marszałkowskiej 31 (siedziba Programu Aktywności Lokalnej 
w ramach projektu pn. „Partnerstwo na rzecz aktywnej integracji        
w powiecie zawierciańskim”).
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   Siedziba PAL-u przy ul. Marszałkowskiej 31 została wyremontowana 
i doposażona w ramach projektu. W siedzibie odbywają się grupy 
samopomocowe, spotkania mieszkańców, zajęcia plastyczne, działa po-
gotowie lekcyjne, organizowane są wydarzenia na rzecz mieszkańców 
osiedla Stary Rynek. Projekt jest realizowany   w ramach poddziałania 
9.1.6. Program Aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wyklucze-
niem społecznym – projekty pozakonkursowe.

Otyłość – choroba 
cywilizacyjna

Gmina dofi nansowała 
zakup aparatu

...............................................................................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

   W Przychodni Specjalistycznej otwarto Pracownię Densytometryczną, 
wyposażoną w nowoczesny Densytometr Hologic – Horizon. Zawiercie 
przekazało z budżetu na ten cel 100 tysięcy złotych. Densytometria to 
szybkie i bezbolesne badanie, służące do pomiaru gęstości kości.

   Zawiercie gościło parlamentarzystów, przedstawicieli Ministerstw 
Zdrowia i Edukacji Narodowej, samorządowców oraz przedsiębiorców 
w ramach I Kongresu Profi laktyki Chorób Cywilizacyjnych Dzieci i Mło-
dzieży. Spotkanie, podczas którego rozmawiano o sporcie, jako elemen-
cie profi laktyki dzieci i młodzieży, a także o chorobach cywilizacyjnych 
zorganizowała fi rma Telecare.

   Rozbudowano i zmodernizowano Środowiskowy Dom Samopomocy 
przy ul. Krzywej 3. Pawilon, który powstał ma 150 m. kw. i składa się 
z sali głównej, sali do terapii zajęciowej oraz łazienek. Inwestycja ta 
pozwoliła zwiększyć liczbę podopiecznych do 47 osób oraz przystoso-
wać cały obiekt do standardów wynikających z rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej. 
   Zaadaptowano na potrzeby działalności trzy lokale użytkowe przy ul.: 
Leśnej 26 (utworzono placówkę obsługującą mieszkańców  w zakre-
sie zadań związanych z ustawą o pomocy Państwa w wychowywaniu 
dzieci – „Program Rodzina 500+”, świadczeń rodzinnych i funduszem ali-
mentacyjnym oraz Kartą Dużej Rodziny), Szymańskiego 19 (utworzono 
punkt przyjmowania wniosków do „Programu 500+”, a od stycznia 2017 
r. - biuro projektu pn. „Rozwój usług społecznych dla miasta Zawiercie” 
oraz „Społecznie dla osób wykluczonych”), Marszałkowskiej 31 (siedziba 
Programu Aktywności Lokalnej w ramach projektu pn. „Partnerstwo na 
rzecz aktywnej integracji w powiecie zawierciańskim”).

- kiermasz pn. „Niepełnosprawni – Sprawnym” przez Dzienny Dom Pomo-
cy Społecznej wspólnie z Fundacją „Podziel się z innymi” im.  
H. Rudzkiej;
- Rodzinny Bieg Uliczny o Puchar Prezydenta Miasta Zawiercie;
- imprezę pn. „Przegląd Świetlic Środowiskowych”;
- piknik rodzinny pn. „Dzień Sąsiada” o charakterze środowiskowym 
z mieszkańcami ul. Nowej oraz osiedla Zawiercie - Kromołów;
- integracyjny rajd pieszy pn. „Dziecinnie prosty spacer po Jurze” dla 
mieszkańców osiedla Szymańskiego oraz Stary Rynek;
- festyn z okazji Dnia Dziecka pn. „Nie tylko dla komandosów” dla dzieci 
z terenu miasta Zawiercia ze szkół podstawowych i gimnazjów”;
- przedstawienie mikołajkowe pn. „Podaruj dzieciom święta” wraz z przy-
gotowaniem paczek świątecznych dla dzieci.
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Współpraca Gminy Zawiercie z organizacjami 
pozarządowymi w latach 2015 - 2016
    Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie Gmina zobowiązane współpracowała z or-
ganizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego.
   Działalność prowadzona przez stowarzyszenia (rejestrowe i zwykłe), 
stowarzyszenia pożytku publicznego, fundacje, terenowe jednostki or-
ganizacyjne, stowarzyszenia kultury fi zycznej, kluby sportowe, uczniow-
skie kluby sportowe obejmuje szeroki zakres ważnych społecznie zadań 
publicznych realizowanych na rzecz mieszkańców miasta. 
   Współpraca Gminy Zawiercie z trzecim sektorem ma charakter zarówno 
fi nansowy, jak i pozafi nansowy.
   W ramach konsultacji projektów aktów prawnych przeprowadzano kon-
sultacje społeczne w zakresie projektu uchwały pn.: Program Współpracy 
Gminy Zawiercie z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi Podmiota-
mi Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na dany rok. 
   Odbywały się Spotkania Noworoczne Prezydenta Miasta z Przedstawi-
cielami Organizacji Pozarządowych oraz Pikniki Organizacji Pozarządowych.

   Gmina Zawiercie w latach 2015 - 2016 ogłaszała otwarte konkursy ofert 
na realizację zadań publicznych w następujących obszarach:
1.  kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,
2.  turystyka,
3.  edukacyjna opieka wychowawcza,
4.  gospodarka komunalna i ochrona środowiska,
5.  rozwój sportu,
6.  rozwiązywania problemów alkoholowych.

Środki fi nansowe z budżetu miasta przeznaczone 
na wspieranie działalności organizacji pozarządo-
wych w latach 2015 - 2016

   Na działalność organizacji pozarządowych wspierających Gminę w reali-
zacji zadań publicznych przeznaczono w budżecie miasta Zawiercia łącznie 
1 436.000,00 złotych. Środki rozdysponowano w ramach konkursów ofert 
oraz w trybie art. 19a tzw. małych grantów. 

Otwarte konkursy ofert  Rok 2015 Rok 2016

Rozwój sportu 315.000,00 505.000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

100.000,00 120.000,00

Turystyka 76.000,00 80.000,00

Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

30.000,00 80.000,00

Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

30.000,00 40.000,00

Rozwiązywanie problemów 
alkoholowych

30.000,00 30.000,00

Razem 581.000,00 855.000,00 

Książka - informator 
o zawierciańskim NGO
    Wydział Promocji, Kultury i Sportu wydał książkę pt. Organizacje Pozarządowe w Zawierciu – Współ-
praca Gminy Zawiercie z NGO w latach 2011 – 2015. Wydawnictwo prezentuje około 50 organizacji 
(stowarzyszeń, fundacji, klubów sportowych), które działają na rzecz mieszkańców miasta oraz podsu-
mowuje pięcioletnią współpracę z NGO. 
   Książka oprócz podstawowych danych o organizacji zawiera informacje o kwotach dofi nansowania 
NGO w latach 2011 – 2015 oraz o wysokości dotacji dla poszczególnych organizacji. Całość wzbogaco-
no zdjęciami. 
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Dotacje dla stowarzyszeń, fundacji, terenowych jednostek organizacyjnych
oraz klubów sportowych w latach 2015 - 2016

Lp. Nazwa stowarzyszenia Rok 2015 Rok 2016

1 Centrum Rozwoju Lokalnego 4.000,00

2 Fundacja Centrum Inicjatyw Lokalnych 2.000,00

3 Fundacja Ostoja dla Zwierząt 5.000,00

4 Fundacja „Podziel się z innymi” im. Henryki Rudzkiej 30.000,00 50.911,00

5 Fundacja Pomocy dla Szpitala w Zawierciu „Auxilium” im. dr. Henryka Wnuka 24.000,00 24.000,00

6 Fundacja Pomocy Ubogim św. Rita z Cascia 2.400,00 4.100,00

7 Fundacja Praca i Kariera 3.000,00

8 Fundacja Prodeste 11.000,00

9 Fundacja z Pomysłem 950,00

10 Fundacja „Żyć na nowo” 3.000,00

11 Fundusz Inicjatyw Lokalnych 3.000,00 1.400,00

12 Jurajska Organizacja Turystyczna 9.750,00 7.296,00

13 Jurajska Szkółka Piłkarska Warta Zawiercie 21.500,00 11.000,00

14 Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży 9.500,00

15 Klub Piłkarski Warta Zawiercie 59.500,00 122.000,00

16 Klub Sportowy Orient 10.000,00 6.000,00

17 Klub Sportowy Victoria 8.000,00

18 Klub Sportowy Viret CMC Zawiercie 90.000,00 140.000,00

19 Koło Łowieckie „Ostaniec” 6.000,00

20 Ludowy Klub Sportowy „Źródło” Kromołów 28.000,00 30.000,00

21 Międzyszkolny Klub Sportowy „Dwójka” Zawiercie 27.000,00 34.000,00

22 Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Katowicach Koło Wędkarskie w Zawierciu 2.000,00

23 Parafia Katolicka Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa 6.000,00 5.750,00

24 Polski Komitet Pomocy Społecznej 11.450,00 11.600,00

25 Polski Związek Niewidomych Okręg Śląski Koło Powiatowe Zawiercie 4.000,00 6.500,00

26 Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy Zawiercie 8.000,00

27 Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze 3.500,00 1.400,00

28 Stowarzyszenie 55+ Rencistów i Inwalidów w Zawierciu 4.000,00

29 Stowarzyszenie Amazonek i Osób z Problemami Onkologicznymi 8.500,00 10.500,00

30 Stowarzyszenie „Daj szansę” Pomocy Dzieciom i Osobom Niepełnosprawnym – Kalekim 8.000,00 35.000,00

31 Stowarzyszenie Grupa Jura PL 14.000,00

32 Stowarzyszenie Jurajski Szwadron Kawalerii im. Jana III Sobieskiego 1.500,00 5.000,00

33 Stowarzyszenie Klub Siatkarski Warta Zawiercie 73.000,00 125.000,00

34 Stowarzyszenie na rzecz pomocy dzieciom niepełnosprawnym i ich rodzicom „Z dobrego serca” 10.000,00 3.500,00

35 Stowarzyszenie Pro Musica 21.290,00 25.997,00

36 Stowarzyszenie Przyjaciół Reprezentacyjnego Zespołu Pieśni i Tańca Zawiercie 5.000,00

37 Stowarzyszenie Rozwój, Integracja, Bezpieczeństwo 2.000,00

38 Stowarzyszenie Szansa 3.440,00

39 Śląski Związek Pszczelarzy Katowice Koło Pszczelarzy w Zawierciu 12.000,00 13.200,00

40 Towarzystwo Miłośników Ziemi Zawierciańskiej 10.000,00

41 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Zawierciu 9.000,00 9.360,00

42 Zawierciański Klub Ju-jitsu Musubi Ryu 1.500,00 2.000,00

43 UKS Jura Tenis Zawiercie 16.600,00

44 Zawierciański Uniwersytet Trzeciego Wieku 7.960,00 13.680,00

45 Zawierciańskie Towarzystwo Brydżowe 7 Trefl 4.500,00 3.900,00

46 Zawierciańskie Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Przystań” 25.000,00 25.000,00

47 Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska Hufiec Ziemi Zawierciańskiej 15.115,00 29.988,00

Razem 573.465,00 829.572,00
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   W ramach prowadzonych prac wykonano, m.in.: częściowe 
remonty elewacji, dachu i schodów, malowanie pomieszczeń, na-
prawy rynien, wymianę części okien i stolarki drzwiowej, remonty 
sanitariatów, instalacji hydrantów, cyklinowanie parkietu, remont 
posadzki, modernizacje hydrantów, przeglądy i regenerację 
sprzętu p.poż oraz urządzeń  instalacji gazowej, naprawy urządzeń 
na placu zabaw, wymianę części ogrodzenia. Na bieżąco usuwano 
awarie.
   Placówki wzbogaciły się o nowy sprzęt, m.in. obieraczki do ziem-
niaków, kuchnie, zmywarki do naczyń, naczynia, patelnie gastro-
nomiczne, okapy kuchenne. Zakupiono dodatkowe urządzenia 
na place zabaw, a w tym takie, które są przystosowane dla dzieci 
niepełnosprawnych. 

Miejski 
Zespół Obsługi 
Ekonomiczno – 
Administracyjnej 
Szkół

Jednostka dbała o stan techniczny 
budynków, w których znajdują się szkoły 
podstawowe, gimnazja i żłobek. Zakupiono 
nowe sprzęty i wyposażenie oraz powstały 
nowe place zabaw i boiska.

Placówka Rok 2015 Rok 2016

Gimnazjum nr 1 42 506,00 78 013,25

Gimnazjum nr 2 46 833,00 26 444,00

Gimnazjum nr 3  50 958,00 36 470,00

Szkoła Podstawowa nr 4 141 837,00 48 116,00

Szkoła Podstawowa nr 5 34 415,00 49 612,00

Szkoła Podstawowa nr 6 28 574,00 49 612,00

Szkoła Podstawowa nr 7 35 637,00 117 884,00

Szkoła Podstawowa nr 8 24 797,00  31 717,00  

Szkoła Podstawowa nr 9 63 405,00 86 032,00

Szkoła Podstawowa nr 11 33 837,00 105 715,00

Zespół Szkół SP nr 13  63 166,00 67 140,00

Przedszkole nr 1  18 022,00  116 267,04  

Przedszkole nr 2 71 981,00 27 447,00

Przedszkole nr 3  32 808,00 48 819,00  

Przedszkole nr 4  20 896,00  53 928,00  

Przedszkole nr 5  18 811,00 73 140,00

Przedszkole nr 6  28 891,00 16 066,00

Przedszkole nr 7  49 972,00 80 565,00

Przedszkole nr 8  9 978,00 19 114,00

Przedszkole nr 15  75 029,00 52 547,00

Żłobek Miejski 31 737,00  34 519,00  



   Kompleks rekreacyjno-sportowy u źródeł rzeki Warty otrzymał wy-
różnienie Marszałka Województwa Śląskiego w kategorii przestrzeń 
publiczna. Prestiżową nagrodę odebrał wiceprezydent Łukasz Konarski.
   Laur przyznano „Za stworzenie przyjaznego mieszkańcom miejsca 
spędzania wolnego czasu, aktywności sportowej i rekreacji, przy zasto-
sowaniu prostych i nie narzucających się architektonicznych środków 
wyrazu i elementów małej architektury” – podano w uzasadnieniu.
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Powstały nowe obiekty
sportowe i rekreacyjne

Boisko przy ulicy Szymańskiego
   Ma nawierzchnię syntetyczną poliuretanową, powierzchnie ok. 200 
m.kw.Są stojaki do gry w koszykówkę, słupki do siatkówki. Plac gry jest 
ogrodzony, są ławki oraz kosze na śmieci. Wartość inwestycji to ok. 
92,5 tys. zł. 

Boisko i siłownia przy ulicy Nowowierzbowej 
   Z nawierzchnią poliuretanową oraz urządzeniami do ćwiczeń na 
powietrzu. Trenować można na „biegaczu”, „orbitreku”, „prasie nożnej”, 
„wahadle” oraz „wioślarzu”. Są chodniki, ławki i kosze, trawnik, lampy 
oświetleniowe. Inwestycja warta była ponad 308 tys. zł. 

Zmodernizowane boisko w Bzowie 
   W ramach inwestycji wybudowano boisko wielofunkcyjne z na-
wierzchni syntetycznej poliuretanowej o wymiarach 32 x 15 m. Boisko 
jest przystosowane do amatorskiego uprawiania siatkówki oraz tenisa 
ziemnego. Inwestycja warta była ponad 107 tys. zł. 

Gimnazjum nr 1 - wybudowano kompleks boisk
   Inwestycja warta była 719 519,00 zł, w tym 200 tys. zł pozyskano z Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki, a pozostałe środki pochodziły z budżetu miasta.
   Wybudowano boiska z piłkołapami o nawierzchni z poliuretanu skocznię 
w dal, czterotorową bieżnię do biegów na 60 m oraz stanowisko do pchnię-
cia kulą z nawierzchnią z mączki ceglanej. 
   Na terenie placówki ustawiona została również siłownia pod chmurką 
z ośmioma urządzeniami do ćwiczeń na wolnym powietrzu oraz stół do 
tenisa stołowego. Są chodniki, kosze na śmieci oraz ławki.

Gimnazjum nr 2 - powstał kompleks sportowy
    W ramach inwestycji wykonano boisko do piłki ręcznej o nawierzchni poli-
uretanowej, boisko wielofunkcyjne, skocznię w dal z rozbiegiem, trzytorową 
bieżnię prostą z poliuretanu, siłownię zewnętrzną z ośmioma podwójnymi 
urządzeniami do ćwiczeń, minigolf, stoły do tenisa oraz trybunę trzyrzędo-
wą na 128 miejsc siedzących. Wykonane zostały drogi i chodniki wewnętrz-
ne, ławki, piłkochwyty i kosze na śmieci. Wykonawcą przedsięwzięcia był 
Zakład Usług Budowlanych „BUD – REM” z Zawiercia. Inwestycja warta jest 
1 208 187,00 zł. Budowę dofi nansowało Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Wybudowano kolejne boiska, siłownie i place 
zabaw - przy ulicy Szymańskiego, w sąsiedztwie 
Szkoły Podstawowej nr 14 w Bzowie oraz 
Przedszkola nr 4 oraz w Żerkowicach.

Plac zabaw i boisko w Żerkowicach
   Zmodernizowano boisko oraz ustawiono urządzenia zabawowe, m.in. 
huśtawki i karuzelę.  Boisko ma nawierzchnię poliuretanową, są bramki 
do piłki ręcznej, słupki do rozwieszenia siatki do gry w piłkę siatkową, ław-
ki i kosze na śmieci. Wartość prac to 142 tys. zł. 

Nowe urządzenia zabawowe w Kromołowie
   Zamontowano przy ulicy Filaretów i Browar. Wysłużone elementy 
zastąpiono nowymi, m.in. huśtawkami, stożkami obrotowymi, zestawem 
sprawnościowym oraz bujankami na sprężynie. 

Nowa wiata dla rowerzystów 
   Przy ścieżce rowerowej w Bzowie wybudowano wiatę przystankową dla 
rowerzystów. W ramach inwestycji ustawiono nowe ławki, kosze na śmie-
ci, stoły z ławkami oraz stojaki na rowery. Wykonano również chodniki. 
   Nowe place zabaw oraz urządzenia do ćwiczeń na wolnym powietrzu, 
popularnie zwane „siłowniami pod chmurką” powstały przy ulicy bocznej 
od ul. Blanowskiej na Rębach, a siłownie przy ul. Kromołowskiej i na Placu 
Jarosława Dąbrowskiego. Plac zabaw ustawiono przy ul. Konopnickiej, 
Pomrożyckiej. 
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Źródła Rzeki Warty 
- zawierciański          
kompleks wyróżniony
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     Wybudowano wiatę na terenie siłowni zewnętrznej przy ulicy 
Wierzbowej (6 000,00 zł).
     Opracowano dokumentację kompleksowej przebudowy basenu 
miejskiego przy ulicy Sienkiewicza 1, wraz z przebudową istniejącej 
infrastruktury technicznej przeznaczonej do obsługi basenu. Koszt 
projektu to 80 500,00 zł.
     Opracowano dokumentację projektu budowy całorocznej hali do 
tenisa i squash´a wraz z infrastrukturą techniczną przy ulicy Dojazd. 
Koszt dokumentacji to 29 000,00 zł. 
     OSiR planuje zakup i montaż zegara stadionowego dla kompleksu 
sportowego w Kromołowie. Koszt inwestycji to 35 000,00 zł oraz wy-
mianę wykładziny na polach podbramkowych w hali OSiR przy ulicy 
Blanowskiej 40 - koszt 47 000,00 zł. 
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Ośrodek Sportu i Rekreacji
Placówka wzbogaca ofertę sportowo – rekreacyjną 
poprzez zakup nowego wyposażenia, rozbudowę ist-
niejącej infrastruktury, modernizację obiektów.

     Zmodernizowano tereny sportowo-rekreacyjne na obiekcie OSiR przy ulicy 
Moniuszki 10 poprzez remont boiska o nawierzchni asfaltowej do piłki ręcznej 
oraz remont widowni przy boisku (189 180,50 zł).
     Dobudowano taras do plażowania na krytej pływalni przy ulicy Pomorskiej 
(101 284,63 zł).
     Zakupiono wyposażenie i nowy sprzęt na siłownię na hali OSiR 2 przy ulicy  
Blanowskiej (97 520,33 zł). 
     Wybudowano ogrodzenie kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy ulicy 
Browar w Kromołowie (83 955,59 zł). 
     Przebudowano instalację wodociągową do celów p.poż w hali sportowej              
i hotelu OSIR przy ulicy Moniuszki 10 (43 000,00 zł).
      Przebudowano ogrodzenie o długości 153 mb od budynku OSiR przy                  
ulicy Moniuszki 10 do kasy biletowej przy ulicy Leśnej (39 294,44 zł). 
     Zakupiono systemy do uzdatniania wody do automatycznej kontroli 
i regulacji parametrów wody (22 400,00 zł).
     Przebudowano chodnik przy siłowni zewnętrznej przy ulicy Wierzbowej 
(16 570,00 zł). 
     Doposażono plac zabaw na terenie kompleksu sportowo-rekreacyjnego               
u Źródeł Rzeki Warty w Kromołowie (15 000,00 zł).
     Zakupiono i zamontowano zegar na stadionie przy ulicy Moniuszki 10 
(12 218,54 zł).
     Zakupiono i zamontowano trzy komplety tulei do siatkówki 
i badmintona wraz kompletem słupków i siatek (9 306,70 zł). 

 •
 •
 •
 •
 •
 •
 •
 •
 •

 •

 •

 •
 •

 •
 •

   Inwestycja to realizacja unijnego projektu pn. „Budowa 
Kompleksu Sportowo – Rekreacyjnego u źródeł Warty”. 
Całkowita jego wartość wyniosła ponad 4 miliony złotych. 
Projekt w 85% współfi nansowany był z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 
2007 – 2013 w ramach działania „Infrastruktura około 
turystyczna”.
   Dzięki inwestycji odkryte zostały źródła rzeki Warty, 
powstała platforma widokowa oraz dwa stawy i system ka-
nałów wodnych, wokół których są ławki, alejki oraz zieleń, 
a teren przeznaczony do spacerów został wybrukowany. 
Powstał także plac, na którym będą odbywać się imprezy 
kulturalne, powstały parkingi oraz budynek socjalny przy 
boisku sportowym.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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widzów – ponad 60.000 w roku.
     W ramach popularyzacji kina i edukacji kinowej MOK organizuje: 
seanse filmowe -przedpołudniowe i popołudniowe, program edukacji 
filmowo-medialnej KinoSzkoła i KinoPrzedszkole dla wszystkich grup 
wiekowych, warsztaty medialne, szkolenia z zakresu funkcjonowania 
dzieci i młodzieży w świecie nowych mediów, filmy dla dzieci i młodzie-
ży podczas ferii zimowych i wakacji, warsztaty filmowe oraz Przeglądy 
Polskiego Filmu Fabularnego.
     W ramach prac remontowych przeprowadzono remont sali choreogra-
ficznej, kasy biletowej i schodów przy wejściu głównym do budynku.

  Oferta placówki jest bardzo bogata i zróżnicowana. Znajdują się w niej pro-
pozycje dla wszystkich grup wiekowych, jest dostosowana do zaspakajania 
różnorodnych zainteresowań kulturalnych mieszkańców.
Oferta placówki jest bardzo bogata i zróżnicowana. Znajdują się w niej pro-
pozycje dla wszystkich grup wiekowych, jest dostosowana do zaspakajania 
różnorodnych zainteresowań kulturalnych mieszkańców.
     MOK organizuje imprezy rozrywkowe i estradowe, koncerty muzyczne, 
spektakle teatralne.
Pełniąc rolę centralnego ośrodka kultury w mieście i powiecie zawierciań-
skim organizuje duże przedsięwzięcia takie jak: Dni Zawiercia, Majówkę, 
Koncert Wiesława Ochmana i Jego Gości i wiele innych.
     Wspiera kulturę ludową poprzez organizację Jarmarku Kromołowskiego, 
Spotkań Folklorystycznych, kiermaszy rękodzieła artystycznego 
z okazji różnych świąt.
     MOK jest głównym organizatorem obchodów rocznic i wydarzeń histo-
rycznych, m.in, z okazji: uchwalenia Konstytucji 3 Maja, wybuchu II wojny 
światowej, Święta Niepodległości.
W ciągu roku w imprezach bierze udział ponad 50.000 tys. widzów.

Działalność placówki koncentruje się na realizacji 
podstawowych, ustawowych zadań w zakresie 
upowszechniania kultury tj.: edukacji kulturalnej 
i wychowania przez sztukę, gromadzenia, doku-
mentowania, tworzenia 
i ochrony dóbr kultury, rozpoznawania, rozbu-
dzania i zaspokajania potrzeb oraz zaintereso-
wań kulturalnych, tworzenia warunków dla roz-
woju amatorskiego ruchu artystycznego.

Miejski Ośrodek 
Kultury „Centrum” 
im. Adama Mickiewicza

 •

 •

 •

 •

 •

 •
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     Dużą popularnością cieszy się kino. Na ekran trafiają najnowsze filmy, 
bardzo często w dniu premiery. Po zamontowania nowego sprzętu kino-
technicznego i nagłośnieniowego placówka odnotowuje znaczny wzrost 
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Renowacje pomników
   Odrestaurowano miejsce spoczynku Antoniego Bilnickiego burmistrza 
Kromołowa. Pomnik znajduje się na tamtejszej nekropolii i jest jedynym 
oznaczonym miejscem pochówku gospodarzy ówczesnego miasta. 

   Odsłonięto tablicę pamiątkową poświęconą pamięci żołnierzy poległych 
podczas I wojny światowej i legionistów Marszałka Józefa Piłsudskiego. 
Tablica została umieszczona na cmentarnym murze w Skarżycach.

Galeria Muzealna 
Leszka Dutki
Gromadzenie i prezentowanie twórczości dar-
czyńcy – artysty plastyka, Honorowego Oby-
watela Miasta Zawiercie śp. Leszka Dutki oraz 
zachęcanie do aktywności artystycznej młodych, 
utalentowanych zawiercian, to główny cel dzia-
łalności Galerii Muzealnej Leszka Dutki.

   Galeria organizowała cykl „Tajemnice przeszłości” w ramach Labora-
torium Nauki i Twórczej Ekspresji. Na projekt składało się z 12 spotkań 
poświęconych najważniejszym wydarzeniom Polski i Świata w dziedzinie 
polityki, kultury, sztuki.
   W Galerii działa Zawierciańskie rararium, które utworzyli plastycy: Karo-
lina Kindler – Skowronek, absolwentka Wydziału Ceramiki i Szkła na ASP 
we Wrocławiu, Katarzyna Iłyszyn, absolwentka Wydziału Artystycznego 
Uniwersytetu Śląskiego, Aleksandra Szlęk, studentka II roku Grafi ki Warsz-
tatowej katowickiej ASP, Justyna Flohr, absolwentka Liceum Plastycznego 
w Dąbrowie Górniczej oraz Grażyna Bieniasz, absolwentka wydziału Ce-
ramiki i Szkła we wrocławskiej Akademii Sztuk Pięknych. Wszyscy twórcy 
związani są z Zawierciem.
   W ramach Laboratorium Nauki i Twórczej Ekspresji odbywały się „Podró-
że w czasie” dla najmłodszych Zawiercian w wieku 6 - 12 lat – studentów 
Zawierciańskiego Uniwersytetu Dziecięcego. Cykl obejmował tematykę 
historyczną. 

   W Galerii odbywały się także spotkania ze sztuką dla grup niepełno-
sprawnych. W tym celu nawiązano współpracę z Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w ramach programu „Partnerstwo na rzecz aktywnej 
integracji w powiecie zawierciańskim”.
   Galeria współpracuje z uczelniami wyższymi – w tym z Akademiami 
Sztuk Pięknych i Akademią Jana Długosza w Częstochowie. 

3732 osób zwiedzających, w tym - 2.037 kobiet, 
1.600 mężczyzn, 95 osób niepełnosprawnych
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Miejska 
i Powiatowa 
Biblioteka
Publiczna

Oprócz bogatej oferty dla czytelników pla-
cówka oferuje możliwość spotkania z cieka-
wymi ludźmi i różnorodne przedsięwzięcia 
kulturalne – rajdy rowerowe, nocne spotka-
nia w bibliotece czy zajęcia komputerowe. 

     Odbyły się spotkania autorskie z pisarzami - Marcinem Bryk-
czyńskim, Magdaleną Witkiewicz, Elwirą Watałą, Marią Czuba-
szek, Małgorzatą Gutowską-Adamczyk, Wojciechem Widłakiem, 
Robertem J. Schmidtem, Melanią Kapelusz, Zbigniewem Biała-
sem.
     Organizowane były imprezy, spotkania i akcje:
- Narodowe Czytanie w Parku Miejskim;
- Mistrzowie Kodowania i Godzina Kodowania - młodzi progra-
miści tworzyli kody dla bohaterów STAR WARS, MINECRAFTA, 
FROZEN i ANGRY BIRDS. Godziny Kodowania, są uważane za naj-
większą inicjatywę edukacyjną w historii. Wzięło w niej dotych-
czas udział ponad 140 milionów uczestników, głównie uczniów, z 
całego świata;
- Rajd Rowerowy Odjazdowy Bibliotekarz – rajd dla miłośników 
książek, piknik, gry i zabawy;
- Gry Miejskie – które mają na celu poznawanie miasta, bohate-
rów literackich;

 •

 •

 •

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

- Zajęcia komputerowe dla mieszkańców mające na celu podno-
szenie kompetencje cyfrowe;
- Mali Mistrzowie Recyklingu to spotkania dla uczniów dotyczące 

zasad segregacji śmieci, jak dbać o otaczające środowisko i w jaki sposób może-
my wykorzystać różnego rodzaju odpady;
- Dzień Psa - plenerowa promocja czytelnictwa dla miłośników czworonogów 
oraz książek;
- Szekspiriada;
- Gwiezdne Wojny w Bibliotece;
- Harry Potter – Noc Książek;
- Wieczór strachów ze Scooby Doo.
- Klub Gier Planszowych – rozpoczął działalność 10 września 2016 r. 
     Aby podnieść standard placówek bibliotecznych wymieniono grzejniki 
centralnego ogrzewania w Pałacyku Szymańskiego oraz naprawiono dachy na 
budynkach przy ul. Szymańskiego i Powstańców Śląskich.
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   Miasto promowało się na 27. Targach Regionów i Produktów Turystycz-
nych TOUR SALON 2016 w Poznaniu. Zaprezentowano ofertę na stoisku 
województwa śląskiego wraz ze Związkiem Gmin Jurajskich. Decyzją 
Polskiej Organizacji Turystycznej stoisko, na którym promowało się nasze 
miasto zostało wybrane najlepszym stosikiem tej edycji targów.   
   Zawiercie promowało się również podczas 22. edycji Targów Turystycz-
nych „GLOBalnie”, które odbyły się w Katowicach. 
   Wydawnictwa przygotowane przez Związek Gmin Jurajskich, którego 
członkiem jest Zawiercie, zostały docenione w ogólnopolskim konkursie 
wydawnictw turystycznych „Globalny Format”. Przewodnik „Jura Kra-
kowsko – Częstochowska” zdobył pierwsze miejsce w swojej kategorii, 
natomiast atlas znakowanych szlaków rowerowych Jury otrzymał drugą 
nagrodę. Stoisko Śląskiej Organizacji Turystycznej zdobyło drugie miejsce 
w konkursie na najlepsze stoisko targów „GLOBalnie”.

Zawiercie na targach 

Nawiązano współpracę 
z węgierskim miastem 
Zsámbék

  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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   Prezydent Witold Grim w imieniu Gminy podpisał deklarację współ-
pracy z burmistrzem węgierskiego miasta Zsámbék. 
- Strony oświadczają, że widząc wzajemne korzyści z nawiązania wspól-
nych, bliskich kontaktów społeczności lokalnych obu miast – wyrażają 
wolę nawiązania partnerskiej współpracy, której zasady określą stosow-
nym porozumieniem – napisano w deklaracji.
   Zsámbék, to miasto na Węgrzech, w komitacie Pest, w powiecie 
Pilisvörösvár. Gmina znana jest przede wszystkim z malowniczych ruin 
ponorbertańskiego romańskiego kościoła klasztornego górujących nad 
miastem, Fontanny tureckiej oraz Muzeum Lamp. Miejscowość położo-
na jest ok.30 km od Budapesztu.

Publikacje
   W latach 2015-2016 ukazały się na zawier-
ciańskim rynku wydawniczym: książki, kalenda-
rze, malowanki oraz pocztówki i puzzle. 
Wydawcami byli: Urząd Miejski, organizacje 
pozarządowe, parafia i osoby prywatne.
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Wydawca: 
Urząd Miejski  
42-400 Zawiercie, ul. Leśna 2
tel. 32 672 16 61-3, 
fax 32 672 17 42,
e-mail: urząd@zawiercie.eu   
www.zawiercie.eu

Teksty i foto:   
Wydział Promocji, Kultury 
i Sportu Urzędu Miejskiego 
w Zawierciu ul. Piastowska 1
tel. 32 672 43 31,  
promocja@zawiercie.eu
oraz gminnych jednostek.

Oprac. graficzne i skład:   
A. Kopka akopka@op.pl

Druk: 
Polska Press Sp. o.o. 
Oddział Poligrafia Drukarnia 
w Sosnowcu  
41-203 Sosnowiec, 
ul. Baczyńskiego 25a 
www.polskapress.pl
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Wybrane wydarzenia kulturalne, sportowe i rekreacyjne z lat 2015 - 2016

Alosza Awdiejew w MOK-u Bieg po serce jurajskiego zbója Czesław Lang w Zawierciu

Dni Zawiercia I Międzynarodowe Spotkania Folklorystyczne II Jurajski Półmaraton Zawierciański

Inauguracja wojewódzkiego sportowego roku
szkolnego w województwie śląskim

Integracyjne Spotkania Artystyczne Niepełno-
sprawnych

Kabaret Ani Mru Mru na scenie MOK

Kadra Śląska Młodziczek w Zawierciu Koncert pn. Wiesław Ochman i Jego Goście Krewki Piłkarz

Mam Talent od Jezusa Narodowe Czytanie Noworoczne Spotkanie z NGO
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Obchody 100-lecia miasta Orszak Trzech Króli Pielgrzymka Strażaków do Sanktuarium w Skar-
życach

Plenerowe kino w Zawierciu Rodzinny Bieg Uliczny o Puchar Prezydenta 
Miasta

Rodzinny Festyn Ekologiczny

Spotkanie z Antonim Piechniczkiem Superpuchar 2015 w piłce siatkowej kobiet Światowe Dni Młodzieży

Tour de Pologne - etap w Zawierciu Waldemar Fornalik - selekcjoner reprezentacji 
w piłce nożnej z wizytą w Zawierciu

Wystawa plenerowa rzeźb Tomasza Koclęgi

XX Spotaknia z Tańcem i Piosenką XXXI Międzynarodowy Turniej Tańca 95-lecie Warty Zawiercie




